
 

 

UCHWAŁA NR LII/344/2022 

RADY GMINY WAŁCZ 

z dnia 23 sierpnia 2022 r. 

w sprawie określenia zasad udzielania i rozmiaru obniżek oraz ustalenia tygodniowego obowiązkowego 

wymiaru godzin zajęć nauczycieli obowiązujących w szkołach prowadzonych przez Gminę Wałcz 

Na podstawie  art. 18 ust. 2 pkt 15  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jedn.: 

Dz. U. z 2022 r. poz. 559) oraz art. 42 ust. 6 i 7 pkt 2 i 3 w związku z art. 91d pkt 1  ustawy z dnia 26 stycznia 

1982 r. - Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2021 r. poz. 1762) Rada Gminy Wałcz  uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się zasady: 

1) udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycielom, którym 

powierzono stanowisko kierownicze w szkołach; 

2) określania tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli, dla których nie ustalono 

takiego wymiaru w art. 42 ust. 3 Karty Nauczyciela. 

§ 2. Ustala się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych dla nauczycieli określonych 

w § 1 pkt 1-2 zgodnie z poniższą tabelą: 

Lp. Rodzaj stanowiska  Tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć (pensum)  

1.  Dyrektor szkoły:  

a) do 7 oddziałów  

b) 8-9 oddziałów  

c) 10-13 oddziałów  

d) powyżej 13 oddziałów  

 

9 

7 

5 

3 

2.  Wicedyrektor szkoły:  

a) do 14 oddziałów  

b) powyżej 14 oddziałów  

 

10 

8 

 

 

 

3.  

Pedagog  20  

Pedagog specjalny 20  

Psycholog 20  

Logopeda 20  

Terapeuta pedagogiczny 20  

Doradca zawodowy  20  

 

 

 

 

 

Nauczyciele oddziałów 

przedszkolnych  pracujących z 

grupami obejmującymi dzieci 6-letnie 

i dzieci młodsze, w których liczba 

dzieci 6-letnich jest równa lub 

 

 

22 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 01 września 2022 r.

Poz. 3683

https://sip.lex.pl/
https://sip.lex.pl/


4.  większa od grupy dzieci młodszych   

5.  Nauczyciele oddziałów 

przedszkolnych pracujących z 

grupami obejmującymi dzieci 6-letnie 

i dzieci młodsze, w których liczba 

dzieci młodszych  jest większa od 

liczby dzieci 6 – letnich    

 

 

25 

§ 3. 1. Do nauczyciela pełniącego obowiązki kierownicze w zastępstwie nauczyciela, któremu powierzono 

stanowisko kierownicze, wymiar zajęć ustalony zgodnie z § 2 stosuje się odpowiednio.  

2. Ustalony zgodnie z ust. 1 tygodniowy wymiar zajęć obowiązuje od pierwszego dnia miesiąca 

następującego po miesiącu, w którym zlecono nauczycielowi zastępstwo,  a ustaje z końcem miesiąca, 

w którym nauczyciel zaprzestał pełnić to stanowisko. 

§ 4. 1. W szczególnie uzasadnionych przypadkach gdy warunki funkcjonowania szkoły powodują znaczne 

zwiększenie zadań, nauczyciela któremu powierzono stanowisko kierownicze, można zwolnić z obowiązku 

realizowania tygodniowego wymiaru zajęć określonego w § 2 . 

2. Zwolnienia o którym mowa w ust.1  na wiosek dyrektora  udziela organ prowadzący w miarę 

posiadanych środków finansowych, określając jednocześnie czas trwania zwolnienia. 

§ 5. Traci moc uchwała nr XLVI/293/2018 Rady Gminy Wałcz z dnia 26 kwietnia 2018 r. w sprawie 

określenia zasad udzielania i rozmiaru obniżek oraz ustalenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin 

zajęć nauczycieli obowiązujących w szkołach prowadzonych przez Gminę Wałcz. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wałcz. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Zachodniopomorskiego, z mocą obowiązującą od dnia 1 września 2022 r. 

   
Wiceprzewodniczący Rady Gminy 

 

 

Janusz Marchewka 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 3683


		2022-09-01T13:29:03+0000
	Polska
	Piotr Zieliński; Dyrektor Wydziału Prawnego ZUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




